Cōiuratione
contra Lescum
facta, &

Conrado ac-
cersito,

maxima Nobilitatis multitudo, ad Sēdomiriam obuiam progressi, in uerba eius iurarunt. Itaque nullo negotio Cracouiensi & Sendomiriensi Dominatu omni tunc potitus est: sola restabat Cracouia, in qua se Lescus cum uxore continebat. Desertus autem ab omnibus, ad Cracouiensis ciuitatis misericordiam confugit: cuius fidei atque tutelae Cracouiensem arcem commendauit: ipse in Vngariam ad Ladislaum Regem profugit. Suscipiunt arcis defensionem Cracouienses ciues: & quia ciuitas non bene instructa propugnaculis erat, & multitudo distracta imbecillior futura erat ad sustinendam uim aduersariorum, urbe commigrant in arcem, cum uxoribus, liberis, & facultatibus suis. Cognita Cracouiensium ciuium uoluntate, Proceres mittunt ad eos, ut coepto desistant, & Conrado sese & arcem dedant: sin recusent, minas adijciunt. Respondent Legationi Procerum: Non licere sibi fidem & iusiurandum, Lesco semel datum, uiolare: scirent, omnia charissima & uitam ipsam prius amittere, quam fidem frangere, decreuisse. Hoc responso irritati, & multum frementes, cum Conrado ad Cracouiam castra admovent: quumque perdifficilem sibi eius expugnationem scirent, urbem uacuum incendunt, ut sic ciuium pertinaciam priuatorum malorum aspectu frangerent. Impetrauerat Lescus à Ladislao Rege non contemnenda Vngarorum & Cumanorum auxilia, & cum ijs aduentabat, ut arcem Cracouiensi subueniret: occurrit ergo ei cum exercitu Conradus, & collatis signis, apud Bogucice pagum ad Rabam flumen uincitur, ac in Masouiam usque profugit. Sic euentus tunc ostendit, uter iustius arma iumpisset. Lescus autē moderata usus uictoria, captiuos omnes dimisit: Proceribus deprecantibus ueniā dedit: Cracouiensibus ciuibus gratias egit: urbem

fortius

Lesco in Vngariam profugit: Et dum ciues Cracouienses fidem ei seruauit,

Ipsaque cum impetratis Vngarorum auxilijs

Conradum uincit,

Moderataque usus uictoria

fortius muniuit, eiusque regimen proprium Theutonibus solis, qui fidem ipsi præclare seruassent, deinceps attribuit. Hæc anno post Christum natum 1285 gesta sunt.

Urbem Cracouiensem munitam Theutonibus commendat.

DE VERMIBVS PRUSSICIS, LESCI

fortuna mutata & morte, atque miserabili Tartarorum & Russorum clade.

Caput V.

PRUSSIAM hoc anno, nouo uermium genere per æstatem infestatam ferunt: qui caudis cancrorum præditi, quoscunque aculeo pupugissent, intra tertium diem extinguiebant. Sequenti anno Masouiam longè lateque populatus est Lescus, astutus, quum se iniurias fratris ulcisci uelle super Lituanis, qui Dobrinensem tractum (qui in ditione Zemouiti erat) uastarunt, simulasset. Atque ex eo tempore prior illa fortuna ab eo recessit, & secundæ res aduersis commutatæ sunt: ne impune ferret, Deum & homines fefellisse, & prætextu pietatis iræ suæ impensius indulgisse. Itaque & tunc complures, in traiectu fluminum, de suis amisit: & Tartari cum Russis & per Russos in Lublinensem oram & Masouiam atque omnes Lesci ditiones delati, locustarum in modum eas regiones, cædibus & incendijs nusquam abstinentes, depulati sunt: & Lescus ipse in Vngariam fuga sibi consilere, coactus est. Tantam autem hominum prædam tunc abegisse dicuntur à Polonia, ut, quum eam ad Vuladimiriam recognoscerent & partirentur inter se, unum & uiginti millia innuptarum puellarum censa esse dicantur: prouectiores autem tum uiros tum mulieres, & pueros immaniter trucidant. Ne Russi quidem, quamuis socij ac tributarij, expertes malorum à Barbaris fuere. Nam excessuri à Russia aquas omnes infecerunt, exsecris captiuorum